令和５年６月５日

各 位

            琴 平 町 住 民 福 祉 課

                琴 平 町 社 会 福 祉 協 議 会

                     琴平町地域包括支援センター

権利を守る為の講演会の開催について（御案内）

 時下 皆様におかれましては益々御健勝のこととお慶び申し上げます。

 平素より格別の御高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

 さて、このたび「遺言・相続と成年後見制度（仮）」についての講演会を下記

日程で開催することとなりましたので、御案内申し上げます。遺言、相続のこと

を中心として、自分や家族の判断能力が低下したときの制度について分かりや

すく説明していただく予定としております。

 つきましては、御多用中とは存じますが、万障お繰り合わせのうえ、是非とも

御出席いただけますようお願い申し上げます。

記

１ 日  時  令和５年８月 29日（火）14：00～15:30

２ 場  所  琴平町総合センター ２階 大ホール

（琴平町榎井 817番地９）

 ３ 講  師  籠池法律事務所 福岡 直也 弁護士

４ テ ー マ  「遺言・相続と成年後見制度（仮）」

５ 定  員  60名程度（定員に達し次第締め切らせて頂きます。）

６ 参加申込  別紙参加者名簿に必要事項を記入の上、令和５年８月 18 日

（金）までに FAX・電話もしくはメールにてお申し込み下さい

ますようお願い致します。

【お申し込みのお問い合わせ先】

琴平町社会福祉協議会

  担当: 新原 山下 金児

電話 0877-75-1371

FAX  0877-75-1481

   Mail info@k-wel.or.jp

（別紙）

 送付先:琴平町社会福祉協議会

 FAX 0877-75-1481

権利を守る為の講演会申込書

（令和５年８月 29日（火）開催）参加者名簿

貴団体名:

連 絡 先:

所 属 名 氏  名 備  考

※講師の先生への質問などありましたら、お書き下さい。

８月１８日（金）締切

権利を守る為の講演会アンケート

１. 年代を教えてください。

10代 ・ 20代 ・ 30代 ・ 40代 ・ 50代 ・ 60代 ・ 70代 ・ 80代以上

２. 所属組織などがありましたら教えてください。

自治会（       自治会） ・ 民生委員児童委員 ・ 福祉委員 ・ 個人

福祉事業所（            ）  ・ その他（           ）

３．今回の講演会の内容について、相対的にご満足いただけましたか？

大変満足 ・ 満足 ・ ふつう ・ 不満 ・ 大いに不満

４. 今回の講演会で良かったところや興味を持った理由がありましたら教えてください。

（                                     ）

５.  今後の講演会で取り上げてほしいテーマ等、気になるところ御希望などあり

ましたら教えてください。（複数回答可）

相続  ・  終活  ・  エンディングノート  ・  死後事務

日常生活自立支援事業  ・  任意後見  ・  市民後見人

その他（                                 ）

アンケートは以上です。御協力ありがとうございました。